Identificação do Ato que confere
poderes para assinatura:

3. OBJETO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA:

Expansão do curso Técnico Subsequente em Defesa Civil EaD para as macrorregiões do
Brasil, na modalidade a distância com total de 810 horas: 648 (seiscentos e quarenta e oito)
horas em EaD e 162 (cento e sessenta e duas) horas presenciais ( avaliação e práticas
profissionais).

4. OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS DOS PARTÍCIPES

4.1. Unidade Descentralizadora (Repassador)

I -   analisar e aprovar a descentralização de créditos;
II -  analisar, aprovar e acompanhar a execução do Plano de Trabalho;

[...]

data da assinatura                                                                                         
                                         Fim: 33 meses

Início:
data da
assinatura

Fim:
33 meses após a
assinatura

6. VALOR DO TED

Valor global: R$ 15.288.086,00 (quinze milhões, duzentos e oitenta e oito mil
oitenta e seis reais)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

UG: 30905 - Fundo de Defesa de Direitos Difusos

Ação orçamentária: 6067 - Apoio e Fomento a Projetos de Defesa de Direitos

Ação orçamentária: 6067 - Apoio e Fomento a Projetos de Defesa de Direitos